Pommes Freunde Allergene
Leipzig

POMMES
FREUNDE

Die Pommes Freunde Allergenfibel gibt Auskunft dartiber, welche Allergene in unseren Sortiment

enthalten sind. AuRerdem wird zusatzlich ersichtlich, welche Produkte flr vegetarische
Ernédhrung geeignet sind. Nicht alle Produkte sind in allen Stores erhaltlich.

Folgende Allergene werden gekennzeichnet:

Glutenhaltige Getreide
und daraus hergestellte Erzeugnisse:

- Weizen (A1)

- Roggen (A2)

- Gerste (A3)

- Hafer (A4)

- Dinkel (A5)

- Kamut (A6)

- Hybridstdmme davon

Schalenfriichte
und daraus hergestellte Erzeugnisse:

- Mandeln (H1)

- Haselnlsse (H2)

- Walnusse (H3)

- Kaschunisse (Cashew) (H4)
- Pecannisse (H5)

- Paranisse (H6)

- Pistazien (H7)

- Macadamianiisse (HR)

Krebstiere
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen
und daraus gewonnene Erzeugnisse

8!

Erdnisse
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Lupinen
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere
und daraus gewonnene Erzeugnisse

CRBAAH

Milch
und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschlieBlich Laktose)

BRSHES0

Schwefeldioxid und Sulphite
> 10 mg/kg oder 10 mg/l

Hinweis zu mdglichen Spuren:

Die hier aufgeflihrten Angaben zu Allergenen beziehen sich auf die rezepturgemén verwendeten
Zutaten. Da in unseren Betrieben zahlreiche Allergene verarbeitet werden, kdnnen wir leider keine
Garantie Ubernehmen, dass trotz griindlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten nicht
vermeidbare Kreuzkontaminationen stattfinden und Spuren von Allergenen enthalten sind. Auch
Hinweise zu eventuellen enthaltenen Spuren seitens unserer Vorlieferanten werden nicht
bertcksichtigt.

vegetarisch:
Kein Fleisch, kein Fisch, aber Eier und Milchprodukte

vegan:
Keine tierischen Erzeugnisse, auch kein Honig oder tierisches Fett

Zusatzstoffe sind wie nachfolgend dargestelit:

1) mit Farbstoff 4) geschwefelt 7) enthélt Phenylalaninquelle
2) mit Konservierungsstoff 5) mit Zuckerart/SiiBungsmittel 8) mit Geschmacksverstérker
3) mit Antioxidationsmittel 6) mit Phosphat 9) mit Schmelzkdsezubereitung
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Gluten

Premium Burger

[mit Classic Patty TN 7N N N
[mit Halal Patty TN 7N 7N N
[mit Veggie Patty TN 7N 7N N
[mit Classic Patty TN 7N N N\
[mit Halal Patty TN 7N\ 7 N
[mit Veggie Patty TN 7N 7N N
[mit Classic Patty T2 TN 7N N AN
[mit Halal Patty TN 7N\ 7N N
[mit Classic Patty TN 7N N

[mit Halal Patty T A 7N 7N

[mit Classic Patty TN 7N /N /N
[mit Halal Patty R A 7N\ 7N N
[mit Veggie Patty R A 7N - N
[mit Classic Patty TSN 71N AN /N
[mit Halal Patty T3 TN 7N\ 7 N
[mit Veggie Patty TN 7N 7N N
[mit Classic Patty TN 7N N N
[mit Halal Patty TN 7\ 7N N
[mit Veggie Patty 71% 71N 7N
[mit Classic Patty TN 7\ AN

[mit Halal Patty TN 7\ 7N\

[mit Veggie Patty TN 7\ 7N

Premium Chicken Burger

[mit Classic Chicken Patty
[mit Halal Chicken Patty

[mit Classic Chicken Patty
[mit Halal Chicken Patty

Plant based Chicken Burger
[mit Plant based Patty

Plant based Burger
[mit Plant based Patty
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Wurst & CoO *ohne Sauce, Brétchen oder Pommes

[Rote Wurst 2.31.81] keine Allergene enthalten

[WeiBe Wurst
[Halal Gefliigel Wurst

[Veggie Wurst keine Allergene

Currywurst Spezial

[mit Roter Wurst 2.3),87
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[mit Halal Gefligel Wurst 157
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[mit Veggie Wurst

[mit Roter Wurst 2.3),87
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[mit Halal Gefligel Wurst 157
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[mit Veggie Wurst
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[mit Roter Wurst 137,61
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[mit Halal Gefliigel Wurst a8

Pommes

[Dicke Freunde | keine Allergene enthalten |

[Diinne Freunde \ keine Allergene enthalten [

[StiBkartoffel Pommes | keine Allergene enthalten

AIRNIRN
ATAN

Loaded Fries
[Chili Cheese
[BBQ Bacon 7
[Guacamole 8] /1N A

Snacks

/1N

P>

[mit Roter Wurst

[mit Halal Gefliigel Wurst

[mit Veggie Wurst

[Veggie Snack

Nuggets

6er / 9er Nuggets ] keine Allergene enthalten
Kids Box

[Kids Box | keine Allergene enthalten

7]
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Saucen

[Haus-Curry Sauce

[Ketchup

=

A
5] keine Allergene enthal

[Mayo

[Senf

[Cocktail Sauce

2]

[Sauce Tartare

2]

[Sauce Andalouse

[Sauce Samourai

~

[Jamaica BBQ
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keine Allergene enthalten

A=l

P>

AVIRNERNERN

[Pfeffer Sauce

[Joppie Sauce

1.2),31.51. 77

[Burger Sauce

[Hot Dog Sauce

Chili Cheese Sauce

Toppings

[Chester - Schmelzkasezubereitung

[Gewiirzgurken

[Jalapenos
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keine Allergene enthalten
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[Réstzwiebeln

Chili con carne

keine Allergene entt
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[Sour Cream

8]

[Guacamole

[Beef Bacon Flakes

2)‘

keine Allergene enthalten

keine Allergene enthalten
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